UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS COMPARADOS SOBRE

AS AMÉRICAS

EDITAL No. 05/2017

                                                        PREÂMBULO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos Comparados

sobre as Américas, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece

a retificação do Edital 03/2017, no Anexo II a seguir descrito, mantendo

inalterados os demais itens do edital.

       Anexo II

Onde se Lê:

7. QUIJANO, Aníbal. Colonialidad del poder, eurocentrismo y América Latina.

Revista Venezolana de Economia y Ciencias Sociales. Enero/abril, Año/Vol.10,

Número 001. Universidad Central de Venezuela. Caracas, Venezuela, 2004, pp.

75-97.

Leia-se:

7. QUIJANO, Aníbal. Colonialidad del poder, eurocentrismo y América Latina.

Brasília, 23 de agosto de 2017.

Rebecca Forattini Altino Machado Lemos Igreja

Programa de Pós-Graduação em Estudos Comparados Sobre as Américas/ ECsA

Departamento de Estudos Latino-Americanos/ ELA

Universidade de Brasília